
Nadere regel Subsidie preventie van schuldenproblematiek en 

schuldhulpverlening 2023 gemeente Bunschoten 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bunschoten, 

  

Gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene subsidieverordening Bunschoten 2022 en 

op het Beleidsplan Armoede en Schulden 2020-2023 gemeente Bunschoten; 

  

Overwegende dat het wenselijk is dat een nadere regel wordt vastgesteld over de voorwaarden en de 

wijze waarop subsidieverlening plaatsvindt voor preventie van schuldenproblematiek en schuldhulp- 

verlening; 

  

BESLUIT 

  

Vast te stellen de Nadere regel Subsidie preventie van schuldenproblematiek en schuldhulpverlening 

2023 gemeente Bunschoten. 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. Aanvrager: een rechtspersoon, zoals blijkt uit de statuten en inschrijving in het Handelsregister 

bij de Kamer van Koophandel; 

b. ASV: de Algemene subsidieverordening gemeente Bunschoten 2022; 

c. Budgetcoaching: een inwoner wordt geholpen om competenties te ontwikkelen die nodig zijn 

voor een stabiele financiële toekomst. 

d. College: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bunschoten; 

e. Inwoner: Inwoner, zoals omschreven in artikel 1 van de Wet gemeentelijke schuldhulpverlening. 

f. Preventie: een mix van maatregelen, activiteiten en voorzieningen die er op gericht zijn dat 

mensen financieel vaardig worden en zich zo gedragen dat zij hun financiën op orde houden; 

g. Regeling: deze nadere regel 

h. Schuldhulpverlening: laagdrempelige dienstverlening om schulden te voorkomen, op te lossen 

of te beheersen en nazorg. 

i. Vrijwilliger: een natuurlijk persoon die zich onbetaald voor de samenleving inzet. 

Artikel 2. Subsidiabele activiteiten 
1. Subsidie kan worden verstrekt voor de volgende preventieve activiteiten: 

Maatregelen, activiteiten en voorzieningen om mensen te bereiken en adviseren; a) 

b) Maatregelen, activiteiten en voorzieningen om te zorgen dat projecten met samenwerkende 

partijen worden uitgevoerd; 

c) Accountmanagement op alles rondom preventie. 

d) Het coördineren van de vrijwilligerstaken en zorgdragen voor getrainde vrijwilligers. 

e) Het organiseren van trainingen/cursussen aan professionals en inwoners 

2. Subsidie kan worden verstrekt voor schuldhulpverlening, waarbij: 

Ten minste de volgende dienstverlening wordt aangeboden: advies, stabilisatie, budgetbe- 

heer, budgetcoaching, moratorium, 100% betalingsregeling, minnelijke schuldregeling, 
a. 

wettelijke schuldregeling, saneringskrediet, nazorg en invulling geven aan het project 

vroegsignalering schulden waarbij opvolging wordt gegeven aan signalen die betrekking 

hebben op betalingsachterstanden van inwoners. 

b. Een intake binnen vier weken na aanmelding plaats vindt. 

c. Bij crisissituaties vindt een eerste gesprek met een inwoner binnen drie werkdagen plaats. 

Een crisissituatie is in het wetsvoorstel omschreven als een situatie waarin sprake is van 

een gedwongen woningontruiming, beëindiging van de levering van gas, elektra of water 

of opzegging dan wel ontbinding van de zorgverzekeringsovereenkomst. 

d. Nauw samengewerkt wordt met partij die preventie aanbiedt. Eenmaal in de tweeweken 

vindt casuïstiek overleg plaats. 

Artikel 3. Subsidieplafond en subsidielijst 
1. Op grond van artikel 4 van de ASV stelt de raad jaarlijks een subsidieplafond vast op basis van 

het Beleidsplan Armoede en Schulden 2020-2023 gemeente Bunschoten en kan het college nadere 

regels stellen over de verdeling van het beschikbare bedrag. 

Nr. 369207 

GEMEENTEBLAD 28 augustus 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Bunschoten 

Gemeenteblad 2023 nr. 369207 28 augustus 2023 1 



2. De verdeling van het beschikbare bedrag wordt jaarlijks vastgesteld in de subsidielijst, hoofdstuk 

2 van het Jaarprogramma Subsidies gemeente Bunschoten. 

Artikel 4. Verlening subsidie 
1. Om in aanmerking te komen voor subsidie moet de aanvrager voldoen aan de beoordelingscriteria 

zoals genoemd in artikel 5 en dient zich niet één van de weigeringsgronden zoals genoemd in 

artikel 6 voor te doen; 

2. Indien het totaal van alle door het college ontvangen complete subsidieaanvragen, het subsidie- 

plafond zoals genoemd in artikel 4 overschrijdt, vindt een gesprek plaats met al deze aanvragers 

om na te gaan of een gezamenlijke oplossing tot de mogelijkheden behoort. Indien dit laatste niet 

het geval is, wordt er geloot onder alle door het college ontvangen complete subsidieaanvragen. 

Artikel 5. Beoordelingscriteria 
1. Aanvragen worden op basis van het plan van aanpak beoordeeld. In het plan van aanpak dient 

de aanvrager te voldoen aan de gegevens zoals genoemd in artikel 5 van de ASV, aangevuld met: 

a. Korte beschrijving van de organisatie met ervaring en/of referenties 

b. Een beschrijving van de dienstverlening die wordt geleverd 

c. De manier waarop samengewerkt wordt met andere partijen in de gemeente Bunschoten; 

2. Aanvullende eisen worden gesteld aan de aanvrager die professionele schuldhulpverlening biedt: 

De aanvrager is NVVK lid; – 

– De medewerkers van de aanvrager die betrokken zijn bij de gesubsidieerde activiteiten 

hebben allen Hbo werk/denkniveau. Voor activiteiten op het gebied van budgetbeheer mag 

de aanvrager medewerkers met minimaal een afgeronde MBO-opleiding inzetten; 

– De aanvrager heeft een klachtenprocedure; 

– De aanvrager heeft een privacyreglement welke voldoet aan de AVG; 

– De aanvrager is minimaal twee dagdelen aanwezig op locatie in Bunschoten. Gemeente 

Bunschoten stelt de locatie beschikbaar. 

Artikel 6. Weigeringsgronden 
1. De subsidie wordt in ieder geval geweigerd conform bepaalde weigeringsgronden in artikel 9 van 

de ASV; 

2. De subsidie wordt geweigerd als de aanvrager geen aanvrager is in de zin van artikel 1 onder a.; 

3. De subsidie wordt geweigerd als de aanvraag betrekking heeft op activiteiten waarvoor al een 

subsidie, in welke vorm dan ook, is of wordt verstrekt; 

4. De subsidie wordt geweigerd als de aanvraag niet past binnen de subsidiabele activiteiten genoemd 

in artikel 2. 

Artikel 7. Aanvraagtermijn en beslistermijn 
1. Als aanvraag- en beslistermijn gelden de termijnen als beschreven in de ASV; 

2. Het eerste lid is niet van toepassing voor de subsidieaanvraag 2024; 

Artikel 8. Slotbepalingen 
1. Deze regeling treedt in werking op de eerste dag na de dag van bekendmaking; 

2. Deze regeling wordt aangehaald als: Nadere regel Subsidie preventie van schuldenproblematiek 

en schuldhulpverlening 2023 gemeente Bunschoten; 

3. Met de inwerkingtreding van deze nadere regel wordt de nadere regel Subsidie preventie 

schuldhulpverlening 2016 gemeente Bunschoten ingetrokken. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Bunschoten van 5 september 2023, 

drs. J.F.H. Jennekens 

secretaris/directeur 

M. van de Groep 

burgemeester 

Gemeenteblad 2023 nr. 369207 28 augustus 2023 2 


